Agência e o Ministério da Defesa - Comando do Exército, por intermédio do

Departamento de Engenharia e Construção - DEC. § 1° 0 presente Termo Aditivo

tem por objetivo indicar a classificação programática e econômica dos créditos

orçamentários para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$ 4.511.543,99

(quatro milhões, quinhentos e onze mil, quinhentos e quarenta e três reais e

noventa e nove centavos) referente ao exercício de 2008. JOSÉ ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 1.2. - AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. -

3° Termo Aditivo ao Contrato n° 079/2006 - Serviços auxiliares de recepção,

transporte e motorista na Unidade Regional do Ceará - URCE - Processo n°

[...]

e digitação, com execução contínua na Unidade Regional da ANTT, na cidade de

Fortaleza-CE. Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto tem como objeto a

repactuação do valor do Contrato n° 079/2006, no percentual de 4,94%, a partir de 1

de janeiro de 2007, elevando o valor global para R$ 118.052,40 (cento e dezoito

mil, cinqüenta e dois reais e quarenta centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 1.3. - COMPANHIA FERROVIARIA DO NORDESTE - CFN -

Alteração do Estatuto Social - Processo n° 50500.049017/2007-87: a Diretoria

acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DGR -

[...]

com veículo de carga não cadastrado na sua frota: multa de

R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) e suspensão do registro até a

regularização; 4. com o registro suspenso ou vencido: multa de R$ 1.000,00 (um mil

reais); 5. sem estar inscrito no RNTRC: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 6.

com o registro cassado: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 7. para fins de consecução de

atividade tipificada como crime: multa de R$ 3.000,00 (três mil reais) e cassação do

registro; b) deixar de atualizar as informações cadastrais: multa de R$ 550,00

[...]

apresentar identificação do veículo ou CRNTRC falso ou adulterado: multa de R$

3.000,00 (três mil reais); II - em relação ao embarcador, contratar o transporte
rodoviário de cargas: 1. de transportador com RNTRC em situação irregular: multa

de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); e 2. em veículos de categoria
"particular": multa de R$ 3.000,00 (três mil reais). Art. 46. 0 registro do

transportador será suspenso, a critério da ANTT, quando ocorrer o descumprimento
dos requisitos regulamentares, até a sua regularização.

[...]

situado no SBN - Lote 17, Brasília-DE, em Brasília/DF, Sede desta ANTT.

Parágrafo único. O termo aditivo em questão visa à prorrogação do prazo da

vigência por mais 60 (sessenta) meses, bem como a alteração do valor mensal da

locação que passará para R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais),
ambos a partir de 18 de fevereiro de 2008. NOBORU OFUGI Diretor-Geral, em

exercício. 3. Diretor Noboru Ofugi. 3.1. - AUDIENCIA PUBLICA N° 079/2008 -

Aprovação da Resolução - Procedimentos relativos à utilização de ônibus para

operação simultânea de serviços de transporte rodoviário de passageiros de